SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
REGIONAL JATAI

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA
Br 364, Km 192, Zona Rural, Jataí – GO

Fone: (64) 36068331. E-mail: ppga@jatai.ufg.br

EDITAL No. 003/2016

CREDENCIAMENTO NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA
(PRODUÇÃO VEGETAL) DA REGIONAL JATAÍ

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

1. APRESENTAÇÃO

1.1. A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Agronomia (PPGA), área de Concentração

em Produção Vegetal, da Regional Jataí, da Universidade Federal de Goiás, torna público que

estarão abertas as inscrições para o credenciamento de docentes para o quadriênio 2017-2020 em

consonância com a resolução PPGA 01/2016.

1.2. O Programa de Pós-graduação em Agronomia, área de Concentração em Produção Vegetal,

nível Mestrado, tem por objetivo a capacitação de docentes, pesquisadores e profissionais para

atender à pesquisa, ao ensino e ao desenvolvimento tecnológico. O programa destina-se aos

profissionais das áreas de Ciências Agrárias e afins, diplomados por instituições nacionais

reconhecidas ou por instituições estrangeiras equivalentes.

2. ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: Produção Vegetal

3. DA INSCRIÇÃO

3.1. O período de inscrições será de 12/09 a 28/09/2016, de 2ª a 6ª feira, no horário de 8h00min as

11h00min e das 14h00min às 17h00min, na Secretaria do Programa de Pós-Graduação em

Agronomia da Regional Jataí, situada na BR 364, km 192, Campus Jatobá, Universidade Federal de

Goiás, CEP 75801-615, Jataí - GO, telefone (64) 3606-8331.

3.1.1. Documentos necessários para efetivação da inscrição:

a) Ficha de inscrição preenchida e assinada (modelo disponível na Secretaria do Programa de

Pós-Graduação em Agronomia do Campus Jataí);

b) Cópia do Diploma de Doutor;

c) Cópia do RG e CPF;

 2

d) Cópia de documento indicando parecer favorável à publicação de artigos científicos;

e) Comprovante de Cadastro em Grupo de Pesquisa do CNPq;

f) Comprovante de cadastro de projeto de pesquisa no Sistema de Acompanhamento de

Projetos de Pesquisas (SAPP-PRPI-UFG) ou comprovante de financiamento de projetos de

pesquisa por órgãos de fomento;

g) Disciplina a ser ofertada com sua carga horária e ementa;

h) Relato das perspectivas de produção dentro do próximo quadriênio (2017-2020).

Jataí, 02 de setembro de 2016.

_______________________________________________________

Prof. Dr. Hildeu Ferreira da Assunção

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Agronomia da Regional Jataí/UFG

 3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
REGIONAL JATAI

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA
Br 364, Km 192, Zona Rural, Jataí – GO

Fone: (64) 36068331. E-mail: ppga@jatai.ufg.br

FICHA DE INSCRIÇÃO

Eu, ____________________________________________, portador do RG: ________________, e

CPF:___________________, nacionalidade ___________________, estado civil _______________,

professor/funcionário da ____________________________________________,

departamento/setor/curso  _________________________, com endereço residencial sito a Rua/Av.:

______________________________________________, número: _________, cidade _____________,

estado ___________, telefone de contato __________________,  email _________________________

declaro ter lido, compreendido e aceito todos os termos da Resolução no. 01/2016 do PPGA e solicito

meu credenciamento no Programa de Pós-Graduação em Agronomia na condição de:

(    ) Professor Permanente          (    ) Professor  Colaborador

(    ) Professor Visitante               (    ) Pesquisador

Linha de pesquisa de atuação: _____________________________________________________

Declaro ainda ser de minha responsabilidade a entrega da presente solicitação na secretaria do PPGA

devidamente instruída com as cópias dos seguintes documentos: Diploma de Doutor, RG, CPF,

comprovante de aceite de artigos científicos (se houver artigo aceito), Cadastro em Grupo de Pesquisa

do CNPq, comprovante de cadastro de projeto de pesquisa no Sistema de Acompanhamento de Projetos

de Pesquisas (SAPP-PRPI) ou equivalente, conforme edital. Enviar, juntamente com as cópias dos

documentos, disciplina a ser ofertada com sua carga horária e ementa e relato das perspectivas de

produção dentro do quadriênio em vigência (2017-2020).

 Declaro ainda ter ciência de que a comissão administrativa do PPGA poderá solicitar, caso julgar

necessário, outros documentos.

Jataí, ___ de ______________ de _______.

_____________________________________

Assinatura

 4

Parecer da Comissão Administrativa do Programa de Pós-Graduação em Agronomia

Resultado final: deferido  indeferido

Comentários: ___________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

_________________________________________

/ /

Assinatura e carimbo do Presidente  Local  Data